Proc. Leg. nº 4823/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2474/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Alteração de ponto de ônibus na Rua do
Fado, Parque Portugal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas a

seguinte indicação:

 Alterar o ponto de ônibus da Rua do Fado, nº 466, Parque
Portugal, para o nº 424 da mesma rua.

Justificativa
Há anos, os moradores da residência solicitam a troca do ponto de

ônibus, devido ao incômodo causado por barulhos gerados pelos passageiros que

aguardam o transporte em frente à casa, onde fica localizado o quarto da

proprietária. O lote vizinho, nº 424, sendo um terreno vazio, seria mais adequado

para a situação.

Valinhos, 26 de setembro de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H30XSVS0D1H57B94
		2022-09-26T14:41:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura